

**Handläggare**  
Gina Shaya  
Telefon: 08-508 10 085

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2019-10-24

## Serveringstillstånd – NewLife Entertainment AB

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.3.2-17/2019

### Förvaltningens förslag till beslut

1. NewLife Entertainment AB bör utifrån en social bedömning inte beviljas en utökad serveringstid och stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten, i restaurang, få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker torsdag till lördag kl. 11:00-05:00 i Umgänget på Birger Jarlsgatan 22.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

Christina Klang  
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg  
avdelningschef

### Sammanfattning

NewLife Entertainment AB ansöker om en utökad serveringstid och stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, torsdag till lördag kl. 11:00 – 05:00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Umgänget på Birger Jarlsgatan 22.

Östermalms stadsdelsförvaltning finner att alkoholtillstånd enligt ansökan kan medföra en nackdel utifrån en social bedömning, att ett utökat serveringstillstånd torsdag till lördag tom kl. 05:00 kan föranleda till olägenheter avseende ordning och nykterhet samt en särskild risk för människors hälsa och föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå ansökan.

### **Bakgrund**

Yttrandet har tillsänts tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 och reviderade 2016, framgår det att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå inom det berörda stadsdelsområdet om ett servingstillstånd beviljas. Tillståndsenheten inhämtar därutöver yttranden från andra remissinstanser såsom polisen och miljöförvaltningen.

NewLife Entertainment AB ansöker om en utökad servingtid och stadigvarande servingstillstånd till allmänheten, i restaurang, torsdag till lördag 11:00 – 05:00. Ansökan avser bar och restaurangverksamheten Umgänget på Birger Jarlsgatan 22.

### **Ärendet**

Umgänget har ett nuvarande servingstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag kl. 11:00-03:00 samt till allmänheten, i uteserveringen, måndag till söndag kl. 11:00 – 03:00. De ansöker om ett utökat servingstillstånd, i restaurangen, torsdag till lördag kl. 11:00-05:00.

Restaurang Umgänget är belägen på Birger Jarlsgatan 22 vid Stureplan, som är den festliga och livliga delen av Östermalm. I restaurangverksamheten Umgänget finns det utrymme för ca 70 sittplatser och i närheten finns det flertalet restauranger. Precis jämte Umgänget, på Birger Jarlsgatan 20, finns en etablerad nattklubb med ett servingstillstånd till kl. 05:00.

Förvaltningen kontaktar Polismyndigheten för att ta del av deras yttrande kring ärendet, eftersom faktorer kring ordning och nykterhet är inom deras kompetensområde. Förvaltningen informerades att för det enskilda fallet som avser Umgänget gavs ingen erinran men att börja med en provotid.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av socialtjänstavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Restaurang Umgänget är belägen på Birger Jarlsgatan 22, Östermalm. I närområdet finns flertalet restauranger varav en etablerad nattklubb med serveringstillstånd tom kl. 05:00 i direkt anslutning. I närheten finns hotell, bostäder, Sturegallerian och flera andra verksamheter och företag.

Enligt forskningsrapporten ”Alkohol och samhället 2017/2018”, en översikt av internationell och svensk forskning, visar studier att våldet toppar på kvällar och nätter, framförallt fredagar och lördagar och under tidiga morgnar nästa dag. Vidare beskrivs ”sannolikheten för våldshändelser ökar i närheten av eller inne på barer och klubbar allteftersom kvällen går och toppar runt stängningstid då berusningsnivåerna är som högst”. De konstaterar starka belägg från internationell forskning att förändringar i öppettider som avser framförallt restauranger och barer, påverkar nivån av alkoholrelaterade skador i ett samhälle.

I en äldre rapport från Socialmedicin, Sahlgrenska akademien och Göteborgs Universitet om ”Krog och Hälsa Göteborg 2011” styrks ett starkt vetenskapligt stöd för att det finns ett samband mellan krogarnas sena serveringstider och våld. De betonar att utöver att våld kan uppkomma när personer går mellan och från krogarna, finns även en överrepresentation av våld och störningar i kollektivtrafiken, i synnerhet på småtimmarna lördag och söndag. De har sett en förskjutning av fördelningen av sådana händelser till mellan 03:00-06:00 under 2000-talet.

Utifrån de forskningsrapporter förvaltningen har tagit del av samt omständigheterna på Stureplan, att de har en stor restaurangtäthet med kvällar som kan vara stökiga, bedömer förvaltningen att ett utökat serveringstillstånd, torsdag till lördag tom kl.05:00, kan medföra en nackdel utifrån de sociala aspekterna, ordning och nykterhet samt föranleda en särskild risk för människors hälsa. Socialtjänstavdelningen har inga ytterligare synpunkter.

### **Bilaga**

Remiss från tillståndsenheten dnr 9.3.2-17/2019.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2019-10-09
Jan Rönnberg, Avdelningschef	2019-10-09